2020 年 5 月

No.20-072a(全)

2020 年度診療報酬改正に係る

常用依頼書の記載内容変更について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを頂き、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社におきましては、2020 年度診療報酬改正を受け、新点数表記の依頼書を作成

いたしました。新依頼書では一部項目の新規掲載や削除、名称変更等がございますので、

下記の通りご案内させていただきます。

なお、旧依頼書との混在での受託も可能となっておりますので、併せてご案内申し上げ

ます。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■変更内容

●新規掲載項目 8 項目

●削除項目  7 項目

●記載変更項目 7 項目および複写 2・3 枚目の検査実施料

  ※詳細は裏面をご確認下さい。

■変更期日

●現行の常用依頼書の在庫が無くなり次第、順次新常用依頼書を運用させて頂きます。

■新規掲載項目

掲載位置
項目
コード

項目名

2 段目 骨関連
1734 25OHVD 骨粗      （25-OH ビタミン D（Total）[骨粗鬆症]）

2395 ucOC            （低カルボキシル化オステオカルシン）

3 段目 内分泌学 6967 whole PTH

3 段目 ウイルス関連

3953 C ニューモニエ IgG     （クラミドフィラニューモニエ抗体 IgG）

3950 C ニューモニエ IgA     （クラミドフィラニューモニエ抗体 IgA）

2825 麻疹 IgM EIA

6 段目 薬物
2349 レベチラセタム

2070 バンコマイシン

■削除項目

掲載位置
項目
コード

項目名 理由

1 段目 生化学
1520 TTT

検査中止
1521 ZTT

3 段目 内分泌学 2139 高感度 PTH

3 段目 ウイルス関連
3436 C トラコマチス抗原

3682 C ニューモニエ IgG&IgA IgG と IgA に項目分割

6 段目 血液学
1133 トロンボ・テスト

検査中止
1137 ヘパプラスチン

■記載変更項目

掲載位置
項目
コード

変更後 変更前 備考

4 段目

免疫学

3387 梅毒定性 TP 抗体 梅毒定性 TPHA
現行名称に修正

3391 梅毒定量 TP 抗体 梅毒定量 TPHA

5 段目

肝炎ウイルス

3121 HBs 抗原 精密 HBs 抗原 CLIA 定性、精密ともに
CLIA 法のため、表
記の見直し 3124 HBs 抗体 精密 HBs 抗体 CLIA

3175 HBV DNA（IU） HBV DNA 定量 現行名称に修正

6 段目

薬物

2050 ピルシカイニド 塩酸ピルジカイニド
現行名称に修正

2095 シベンゾリン コハク酸シベンゾリン

複写 2・3 枚目 -
2020 年度診療報酬改正を受け、検査実施料

を見直し
診療報酬改正